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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
technik technologii odzieży 311[34] 
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Zadanie egzaminacyjne dotyczyło opracowania projektu realizacji prac konfekcyjnego 
wytwarzania spódnic damskich, a nabyte umiejętności zdających były sprawdzane w siedmiu 
obszarach. 
 
Pierwszy obszar to:  

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 Egzaminowani poprawnie sformułowali tytuł, który zawierał wymagane informacje  
o zawartości projektu realizacji prac. 
 

 
 
Drugi przykład tytułu pracy. 
 

 
 
Po przeanalizowaniu treści zadania i załączników należało opracować: 
II. Założenia projektu  

Opracowanie założeń nie sprawiło trudności zdającym. Często używane przez nich 
skróty myślowe nie dawały pełnej informacji o sposobie wykonania danej operacji.  
Przykład:  „szycie …”, a powinno być „obrzucenie … i zeszycie …”. Pisali „przyszycie 
paska”, powinno być „przyszycie paska, odszycie końcówek paska, przestębnowanie 
paska”. Kolejny przykład: „zapinana na zamek błyskawiczny” powinno być „zapinana  
na zamek błyskawiczny, wszyty kryto” i ostatni: „dół spódnicy odrzucony, podwinięty  
i przeszyty” powinno być „dół spódnicy obrzucony i podszyty kryto”.  
 Prawidłowo opracowane założenia projektu realizacji powinny również zawierać 
wykaz materiałów i dodatków krawieckich niezbędnych do wykonania zadania. 
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III.    Etapy procesu konfekcyjnego wytwarzania spódnicy damskiej  
           z uwzględnieniem kontroli jakości 

  
Z tym obszarem pracy egzaminowani nie mieli większych  problemów.  
 

 
 
 I inne ujęcie etapów procesu konfekcjonowania - dokładniejsze. 
 

 
 
IV. Opis wykonania elementów spódnicy damskiej w układzie   
      chronologicznym zgodnie z procesem technologicznym 
 
 To dział, w którym można było uzyskać bardzo dużo punktów, ale wymagało  
od zdającego „wizji” kolejności powstawania wyrobu. Często zapominali o obrzuceniu 
lub zeszyciu pojedynczych elementów wyrobu. 
W większości prac brakowało czynności „odszycie końcówek paska”. 
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Przykład logicznego i  uporządkowanego opisu wykonania elementów spódnicy 
 

 
 
Inny przykład 
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V.    Wykaz maszyn i urządzeń niezbędnych do wykonania spódnicy  
     i przestębnowania pęknięcia 
  
Obszar pracy dobrze rozwiązywany przez zdających. 
 
 

 
 
Sporadycznie pojawiały się  błędnie podane parametry szwów oraz klejenia i prasowania. 
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VI.    Graficzny schemat połączeń – przyszycie zamka do spódnicy  
            i przestębnowanie pęknięcia 
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Innym układ grafu    
 

   
Był to najsłabiej opracowany element pracy. Wielu zdających pomijało próbę rozwiązania 
problemu. Z prac egzaminacyjnych wynikało, że egzaminowani nie umieją podklejać 
elementów wyrobu wkładem usztywniającym.
 
VII. Praca jako całość 
 Prace egzaminacyjne były uporządkowane, przejrzyste w swej strukturze,  
a najważniejsze – poprawne terminologicznie i merytorycznie. 
 


